
 1/4 

Zápis z 9. zasedání zastupitelstva obce Počítky 

ze dne 26. 6. 2019 
 

 

Přítomni:  M. Machová, J. Padalíková, R. Ptáček, L. Sláma, M. Slámová, D. Slavíček, F. 

Šustr 

Omluven:  ----- 

Hosté:  ----- 

 

Program: 

1)  Úvod 

- určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele (§95 odst.1, zákona o obcích) 

- ověření zápisu z minulého jednání OZ 

2) Schválení programu 

3) Účetní záležitosti  

 (Závěrečný účet obce, zpráva o přezkoumání hospodaření obce, smlouva na   

provedení auditu obce na rok 2020, rozpočtové opatření č. 3/2019) 

4)  Vyhodnocení záměru obce č. 1/2019 

5) Záměr na prodej stavebního pozemku p. č. 436/24 

6) Oprava schodů ke knihovně – schválení cenové nabídky 

7) Oprava schodů ke KD – boční vstup – schválení cenové nabídky 

8)  Přijaté žádosti 

9) Různé 

 

K bodu 1: Úvod 

Zasedání zastupitelstva obce bylo zahájeno v 19:05 hod. starostkou obce Marcelou Slámovou.  

Starostka obce dle prezenční listiny konstatovala, že je přítomno 7 členů zastupitelstva, 

zastupitelstvo obce je usnášeníschopné (dle §92 odst. 3 zákona o obcích). 

Starostka navrhla určit ověřovatele zápisu Martinu Machovou a Dušana Slavíčka, 

zapisovatelem je Marcela Slámová. K návrhu nebyly přijaty připomínky. 

Ověření zápisu z minulého jednání OZ ze dne 29. 5. 2019, nebyly vzneseny připomínky. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce určuje ověřovatele zápisu M. Machovou a D. Slavíčka, 

zapisovatelem M. Slámovou a schvaluje zápis z minulého zasedání. 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 1 schváleno 

 

K bodu 2: Schválení programu  

Starostka předložila návrh programu, který byl součástí pozvánky na zasedání. Zároveň 

požádala o doplnění programu o bod „Přijaté žádosti“ a jeho zařazení před bodem „Různé“.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje doplněný a upravený program zasedání.  

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 2 schváleno 

 

K bodu 3: Účetní záležitosti 

Starostka předložila návrh závěrečného účtu za rok 2018 – byl vyvěšen na úřední desce obce 

od 7.6.2019 – 26.6.2019. Nebyly přijaty připomínky od občanů.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet za rok 2018 bez výhrad. 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 3 schváleno 



 2/4 

 

Starostka předložila účetní závěrku (rozvaha, výkaz zisku a ztrát a související přílohy) ke 

schválení (výkazy jsou součástí Zprávy auditora a byly vyvěšeny na ÚD od 10.6.2019).  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku za rok 2018 bez výhrad. 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č.4 schváleno  

 

Starostka předložila Zprávu auditora o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2018. 

Zpráva zhodnotila soulad hospodaření obce dle legislativy. V účetnictví obce nebyly zjištěny 

chyby a nedostatky přesahující stanovenou materialitu. 

Byla přijata nápravná opatření k odstranění drobných chyb a nedostatků v účtování (zpřesnění 

účtování a zdokonalení dokumentace prováděných inventur). 

Nápravná opatření: Bude provedena náprava do 31.09.2019; odpovědná osoba K. Ptáčková 

(účetní obce). 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením obce a 

souhlasí s navrženým nápravným opatřením. 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0  

Usnesení č. 5 schváleno 

 

Starostka předložila smlouvu na přezkoumání hospodaření obce za rok 2019, realizace květen 

2020, Ing.Michálková A.C.A. Audit Žďár nad Sázavou.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu na provedení auditu v roce 2020. 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 6 schváleno 

 

Starostka předložila rozpočtové opatření č. 3/2019 k 31.5.2019 ke schválení, vysvětlila 

jednotlivé položky a požádala o schválení přeúčtování celé částky – „Výdaje na dopravní 

územní obslužnost“ pod položku 5193/2292 do konce roku 2019. 

 

Návrh usnesení: OZ schvaluje předložené rozpočtové opatření k 31.5.2019 včetně přeúčtování 

celé částky „Výdaje na dopravní územní obslužnost“ pod položku 

5193/2292 do konce roku 2019.  

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0  

Usnesení č. 7 schváleno 

 

K bodu 4: Vyhodnocení záměru obce č. 1/2019 

Záměr obce č. 1/2019 byl vyvěšen na úřední desce obce od 3.6.2019 do 19.6.2019. Na OÚ 

byla doručena jedna připomínka. OZ vedlo diskusi. 

Přístup k domu č.p. 24 bude ošetřen právní cestou. Právně bude ujednán i přístup obce 

z důvodu případných oprav a údržby kanalizace.  

 

Návrh usnesení: OZ schvaluje prodej obecního pozemku p.č. 25/1 o výměře 50 m2.  

Hlasování: pro 4, proti 1 (M. Machová), zdrželi se 2 (J. Padalíková, F. Šustr) 

Usnesení č. 8 schváleno 

 

Starostka zajistí sepsání kupní smlouvy.  

 

 

 



 3/4 

K bodu 5: Záměr na prodej stavebního pozemku p. č. 436/24 

Zastupitelstvo obce vedlo diskusi o prodeji stavebního pozemku p.č. 436/24 včetně podmínek 

prodeje.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje vyvěšení záměru na prodej stavebního pozemku 

p.č. 436/24 z vlastnictví obce o výměře 745 m2. 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 9 schváleno 

 

K bodu 6: Oprava schodů ke knihovně – schválení cenové nabídky 

Starostka předložila cenovou nabídku na opravu schodů ke knihovně (včetně nového zábradlí). 

Termín realizace opravy: červenec/srpen 2019 

 

Návrh usnesení: OZ schvaluje předloženou cenovou nabídku na opravu schodů ke knihovně.  

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 10 schváleno 

 

K bodu 7: Oprava schodů ke KD – boční vstup – schválení cenové nabídky 

Starostka předložila cenovou nabídku na opravu a realizaci schodů do KD – boční vstup. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje předloženou cenovou nabídku na opravu a 

realizaci schodů do KD – boční vstup.  

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 11 schváleno 

 

K bodu 8: Přijaté žádosti 

Starostka předložila žádost paní M. na koupi obecního pozemku – parcela č. 194/1 o výměře 9 

m2 v k.ú. Počítky. OZ vedlo diskusi. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje vyvěšení záměru na prodej obecního pozemku 

p.č. 194/1 o výměře 9 m2. 

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 12 schváleno 

 

K bodu 9: Různé 

a) Informace k projektům – posezení na hřišti, fotbalové kabiny 

b) Dětský den 

- starostka poděkovala za organizaci Dětského dne v obci  

c) Počítskej Tonda 2019 

- tradiční soutěž v kopání penalt - pořádá SK Transformátor Počítky 

- termín 29. 6. 2019 

d) Sousedské posezení s harmonikou 

- akci pro občany pořádá obec Počítky 

- projednána organizace 

- termín 27. 7. 2019 od 16:00 hod. ve dvoře u hasičárny 

- občerstvení bude financováno z vybraných příspěvků (darů) od občanů obce 

během čertů a masopustu 

 

 

Jednání ukončeno v 21:55 hodin 

Termín dalšího zasedání OZ 4. září 2019 

Zápis byl vyhotoven dne 30. 06. 2019 

 



 4/4 

Zapisovatel: Mgr. Marcela Slámová  ……….................................... 

Ověřovatelé: Martina Machová  ................................................ 

                        Dušan Slavíček   ............................................... 


